Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Сретенская основная общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ
01 июня 2021 года № 84

Об открытии пришкольного лагеря с дневным пребыванием детей

С целью организации отдыха, оздоровления и занятости учащихся школы в летний
период 2021 года, на основании приказа управления образованием администрации МР
«Сретеский район» Забайкальского края № 184 от 31. 05. 2021 года «Об организации
летнего отдыха, оздоровления и занятости подростков в образовательных органазациях
МР «Сретеский район» Забайкальского края в 2021 году», приказа школы № 58 от 29.03.
2021 года «Об организации оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей»

приказываю:
1. Открыть летний пришкольный лагерь на базе МОУ «Сретенская ООШ №2» с 03 июня
по 23 июня 2021 года сроком на 21 рабочий день с контингентом учащихся в количестве
30 человек.

1.1.Режим работы лагеря с 8.30 мин до 14 .30 мин
2. Организовать питание детей в МОУ «Сретенская ООШ№2».
3. Назначить начальником лагеря Онохову О.В., возложив на нее ответственность за
жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере.
4. Назначить:

воспитателями пришкольного лагеря: Плотникову И.В., Чекунову С.В., Судакову
Г.А., Деревцову Н.Л., возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей
во время пребывания в лагере.
поваром в пришкольном лагере Чернышёву О.О. и кух. работником Гордееву
О.Н.
уборщицами помещений Плешкову А.В., Горчакову Н.В.

5. Начальнику лагеря Оноховой О.В.:
5.1. подготовить:
- документацию, необходимую для открытия пришкольного лагеря в соответствии с
Постановлением главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 года № 28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648 - 20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодёжи»»;
- план работы пришкольного лагеря;
- лагерь к приёму детей;
- утвердить списки учащихся в количестве 30 человек;
5.2. обеспечить контроль:
- по питьевому режиму для учащихся;
- по соблюдению техники безопасности и безопасности детей при организации культурно-
массовых и оздоровительных мероприятий;
- по безопасности дорожного движения;
- по противопожарной безопасности;
- по проведению мероприятий по профилактике вредных привычек, пропаганде здорового
образа жизни;
5.3. принять меры по противодействию терроризму и экстремизму.
5.4. провести инструктаж с работниками лагеря по технике безопасности и при работе с
детьми в период лагеря, произвести запись в журнале;

6. Воспитателям лагеря провести инструктаж с детьми отряда по профилактике пожаров,
ДТП, ПДД.
7. Домашонкину Д.И. создать вкладку на сайте школы и отражать работу лагеря.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы: О.В.Федорова

С приказом ознакомлены: Онохова О.В.
Чекунова С.В.
Плотникова И.В.
Деревцова Н.Л.
Судакова Г.А.
Плешкова А.В.
Горчакова Н.В.
Чернышёва О.О.
Гордеева О.Н.

	Директор школы:

		2021-06-01T17:46:03+0900
	Подписано цифровой подписью:
	Федорова Ольга Васильевна